РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55

18 декабря 2020 г.	с. Макарово

«Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Макаровского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов»

В  соответствии  со  статьей  21  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 N 85н (ред. от 28.09.2020) «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», с Положением о бюджетном процессе в Макаровском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Макаровского муниципального образования № 52  от 08.08.2019 г.,  руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования, администрация Макаровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов Макаровского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов согласно приложения №1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется при составлении и исполнении бюджета Макаровского муниципального образования, начиная с бюджета на 2021 год.
3.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Макаровского сельского поселения    _________________ О.В.Ярыгина

1

Приложение № 1 к постановлению администрации Макаровского сельского  поселения от
 «18 » декабря 2020 года № 55

Перечень и коды целевых статей бюджета Макаровского сельского поселения на 2021 год и плановый период  2022-2023 годов

	КЦСР
	Наименование КЦСР

	1
	2

	88 0 00 00000
	Муниципальная программа «Эффективное исполнение органами местного самоуправления Макаровского муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения и осуществление отдельных государственных полномочий на 2021-2023 г.г.»

	88 1 00 00000
	Подпрограмма 1 «Совершенствование механизмов управления экономическим развитием Макаровского муниципального образования»

	88 1 21 00000
	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности главы Макаровского муниципального образования»

	88 1 22 00000
	Основное мероприятие 1.2 «Обеспечение деятельности администрации Макаровского сельского поселения»

	88 1 22 51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	88 1 22 73150
	Расходы на осуществление областных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

	88 1 23 00000
	Основное мероприятие 1.3 «Обеспечение эффективного управления муниципальными финансами, формирования и организации исполнения местного бюджета»

	88 1 24 00000
	Основное мероприятие 1.4 «Управление, содержание и ремонт муниципального имущества в Макаровском муниципальном образовании»

	88 2 00 00000
	Подпрограмма 2 «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Макаровского муниципального образования»

	88 2 21 00000
	Основное мероприятие 2.1 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	88 2 22 00000
	Основное мероприятие 2.2 «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности»

	88 3 00 00000
	Подпрограмма 3 «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории Макаровского муниципального образования»

	88 3 21 00000
	Основное мероприятие 3.1 «Обеспечение сохранности и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Макаровского муниципального образования»

	88 3 22 00000
	Основное мероприятие  3.2 «Дорожно-уличное   освещение дорог местного значения Макаровского »

	88 4 00 00000
	Подпрограмма 4 «Благоустройство территории Макаровского муниципального образования»

	88 4 21 00000
	Основное мероприятие 4.1 «Прочие мероприятия по благоустройству»

	88 4 22 00000
	Основное мероприятие 4.2 «Содержание мест захоронений, захоронение безродных на территории Макаровского муниципального образования»

	88 5 00 00000
	Подпрограмма 5 «Молодежная политика Макаровского муниципального образования»

	88 5 21 00000
	Основное мероприятие 5.1 «Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи»

	88 5 21 00000
	 «Комплексные меры профилактики наркомании и других социально - негативных явлений»

	88 6 00 00000
	Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта в Макаровском муниципальном образовании»

	88 6 21 00000
	Основное мероприятие 6.1 «Финансирование спортивных мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	88 7 00 00000
	Подпрограмма 7 «Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках  полномочий администрации Макаровского сельского поселения»

	88 7 21 00000
	Основное мероприятие 7.1 «Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, выборным должностным лицам»

	88 8 00 00000
	Подпрограмма 8  «Развитие коммунального хозяйства Макаровского муниципального образования»

	88 8 21 00000
	Основное мероприятие 8.1 «Другие мероприятия в области коммунального хозяйства»

	89 0 00 00000
	Программа 2 «Развитие культуры в Макаровском муниципальном образовании на  2021 – 2023годы»

	89 1 00 00000
	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Сельский Дом культуры с. Макарово»

	89 1 41 00000
	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности работников сельского Дома культуры с.Макарово»

	89 1 42 00000
	Основное мероприятие 1.2 «Развитие учреждений культуры Макаровского муниципального образования, организация досуга населения»

	89 1 42 S2780
	Мероприятие «Строительство Дома культуры на 100 мест в с. Макарово Киренского района Иркутской области ул. Советская, 40»

	89 1 42 L5194
	Мероприятие «Строительство Дома культуры на 100 мест в с. Макарово Киренского района Иркутской области ул. Советская, 40»

	89 2 00 00000
	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Библиотека»

	89 2 41 00000
	Основное мероприятие 1.1 «Обеспечение деятельности работников библиотеки с.Макарово»

	89 2 42 00000
	Основное мероприятие 1.2 «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов»